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Müra tekitavate ettevõtete vastused järelpärimisele
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Tallinna müra vähendamise tegevuskava ajakohastamine

Lugupeetud härra Valdmann

Müra vähendamise ning atmosfääriõhu kvaliteedi parandamise eesmärgil oleme teostanud mitmeid investeeringuid ja
tegevusi, mida oleme kavandanud müra vähendamise tegevuskavas perioodil  2019-2023 strateegilise mürakardi
koostamiseks. Peamised müra vähendamise tegevused on alljärgnevad:

· Alates 2021. aastast  kasutavad Tallinna-Helsingi kui ka Tallinna-Stockholmi liini reisilaevad viiel kail  (nr 3,5,7,12
ja 13) Vanasadamas kai ääres seistes kaldaelektriga ühendamise võimalust. Sadamas seisvad laevad saavad
maapealset elektrit kasutades seisata laevamootorid ning seeläbi vähendada müra, õhku paisatavaid heitgaase
ja tahkeid osakesi, mis aitab parandada õhukvaliteeti ja vähendada vibratsiooni ning müra nii sadamas kui ka
linnaruumis. Arvestuslikult väheneb ühe kaldaelektrit kasutava reisilaeva CO2 heidete maht ligikaudu 100 tonni
kuus. Projekti rahastati Euroopa Liidu kaasfinantseeritava projekti TWIN-PORT III raames, investeeringu
kogumaht oli 3,5 mln eurot.

· 2021. aastal asusid Vanasadamasse saabuvaid ja lahkuvaid Tallinn-Helsingi liinil sõitvaid laevu teenindama
automaatsed sildumisseadmed kolmel enimkasutataval kail (nr  5, 12, 13), mis aitavad kokku hoida sildumisele
kuluvat aega, muuta sildumine ohutumaks ning  säästa keskkonda.  Automaatsildumisseadmete paigaldamise
eesmärk on samuti laevade poolt müra, vibratsiooni, õhusaaste vähendamine sadamas manööverdamis- ja
sildumisaja lühendamise kaudu. Projekti rahastati Euroopa Liidu kaasfinantseeritava projekti TWIN-PORT III
raames, investeeringu kogumaksumus oli üle 8 mln euro.

· Anname keskkonnasõbralikumatele laevadele sadamatasude soodustust ESI indeksi (Environmental Ship
Index)1 alusel. 2021. aastal andsime ESI indeksi alusel soodustust kokku 1155 laevakülastuse eest, mis
moodustab 16% (2020: 18%) kogu laevakülastuste arvust. Selle meetmega on samuti võimalik vähendada
mürasaastet Vanasadamas. Viimastel aastatel on Vanasadamast tulenev müra vähenenud eelkõige uute (sh

1 ESI põhineb laeva lämmastikuühendite (NOx), väävliühendite (SOx), tahkete osakeste (PM) ja CO2 heitkoguste arvestamisel ning võtab arvesse ka
laeva ühendamist kaldaelektriga ja selle kasutamist sadamas. https://www.environmentalshipindex.org/Public/Home
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keskkonnasäästlikul LNG kütusel sõitev laev) liinilaevade kasutuselevõtuga Tallinn – Helsingi liinil. Uute laevade
müratasemed on vanadest oluliselt väiksemad.

· Vanasadama ala liikluskoormuse vähendamiseks, ja  piirkonna mürataseme ja õhukvaliteedi parandamiseks
suunatakse üha enam raskeveokeid ja muid sõidukeid Vanasadamast Muuga sadamasse ja Paldiski
Lõunasadamasse.

· Liiklusjuhtimissüsteem Tark Sadam (sõiduautode ja veokite automaatne check-in, ootealale ja laevale
juhtimine), mis on rakendatud Vanasadamas, lihtsustab ja kiirendab veokite ja autoga reisijate sadamaalal
liiklemist ja reisile registreerumist, misläbi väheneb autoliiklusest tuleneva müra, samuti õhku paisatavad
heitekogused sadamaalal. Samuti oleme Targa Sadama abil taganud, et mürarikkad raskeveokid enam ei ole
sadamas ootealal, puuduvad ööbimised ning need suunatakse otse laevale.

Lisaks oleme koostanud täiendavaid mürakaarte Vanasadama lõunaosa detailplaneeringu ja A-terminali ja kruiisiala
detailplaneeringu KSH raames, mis annab olulist informatsiooni uute kinnisvaraprojektide kavandamisel ning
lähteandmeid uue keskkonnamüra vähendamise tegevuskava koostamiseks.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Ellen Kaasik
Kvaliteedi -ja keskkonnajuhtimise osakonna juhataja
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